ПРОТОКОЛ
Совещания молодежного Совета при главе администрации Кировского муниципального района Ленинградской области
________________________________________________________________

10 февраля 2016 года                                                                                    №4
г. Кировск

Председательствующий: Л.С. Царькова – начальник отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту комитета образования администрации Кировского муниципального района
Секретарь: К.А. Бакутина – главный специалист отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту комитета образования администрации Кировского муниципального района
Присутствовали:
1. Грушко Ольга Дмитриевна - член молодежного Совета от города Кировск
2. Воронцов Дмитрий Алексеевич - член молодежного Совета от города Кировск
3. Царицын Алексей Алексеевич - член молодежного Совета от города Кировск
4. Алексеев Алексей - член молодежного Совета от города Кировск
5. Камхадзе Михаил Вахтангович - член молодежного Совета от поселка Назия
6. Струина Александра Александровна - член молодежного Совета от города Отрадное
7. Петухов-Ромашин Александр Сергеевич - член молодежного Совета от поселка Павлово
8. Лукина Алиса Сергеевна - член молодежного Совета от поселка Павлово
9. Гуляева Анна Александровна - член молодежного Совета от поселка Синявино
10. Деше Константин Михайлович - член молодежного Совета от города Шлиссельбург
11. Гранковский Антон Вячеславович - член молодежного Совета от города Шлиссельбург
12. Румянцев Никита Владимирович - член молодежного Совета от города Шлиссельбург
13. Пискунова Ольга – член студенческого совета «Политехнический колледж»
14. Безумова Алена - член студенческого совета «Политехнический колледж»
ПОВЕСТКА:
1. Об утверждении повестки совещания молодежного Совета при главе администрации Кировского муниципального района;
Доклад начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту Л.С. Царьковой

2. О согласовании кандидатур для принятия в состав Молодежного совета при главе администрации Кировского муниципального района;
Доклад начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту Л.С. Царьковой.
Доклад главного специалиста отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту К.А. Бакутиной.
3. Об утвержденном Положении о Молодежном совете при главе администрации Кировского муниципального района;
Доклад начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту Л.С. Царьковой.
Доклад главного специалиста отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту К.А. Бакутиной.

4. О результатах проведенного анкетирования среди молодежи Кировского муниципального района;
Доклад начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту Л.С. Царьковой.
Доклад главного специалиста отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту К.А. Бакутиной.

5. Об утверждении плана мероприятий Молодежного совета при главе администрации Кировского муниципального района;
Доклад начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту Л.С. Царьковой.
Доклад главного специалиста отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту К.А. Бакутиной.
6. Об участии в конкурсе «Доброволец Ленинградской области» в 2016 году;
Доклад начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту Л.С. Царьковой.
Доклад главного специалиста отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту К.А. Бакутиной.

7. Об организации проведения акции «Волонтеры Победы» на территории Кировского муниципального района;
Доклад начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту Л.С. Царьковой.
Доклад главного специалиста отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту К.А. Бакутиной.

8. Об организации проведения акции «Георгиевская ленточка» на территории Кировского муниципального района в 2016 году;
Доклад начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту Л.С. Царьковой.
Доклад главного специалиста отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту К.А. Бакутиной.

9. О реализации проекта комитета по молодежной политике Ленинградской области «Здорово живешь!» на территории Кировского муниципального района;
Доклад начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту Л.С. Царьковой.
Доклад главного специалиста отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту К.А. Бакутиной.

10.  О проведении регионального конкурса среди студентов «Зачетный студент»;
Доклад начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту Л.С. Царьковой.
Доклад главного специалиста отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту К.А. Бакутиной.

11.  О проведении конкурса социальной рекламы Ленинградской области;
Доклад начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту Л.С. Царьковой.
Доклад главного специалиста отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту К.А. Бакутиной.

12.    Об участии в XIV областном конкурсе молодых семей «Дружная семья»;
Доклад начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту Л.С. Царьковой.
Доклад главного специалиста отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту К.А. Бакутиной.

13.    О мероприятиях направленных на привлечение молодежи к участию в выборах 2016 года;
Доклад начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту Л.С. Царьковой.
Доклад главного специалиста отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту К.А. Бакутиной.

14.    Об участии в областном молодежном социально-политическом проекте «Мой наказ депутату»;
Доклад начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту Л.С. Царьковой.
Доклад главного специалиста отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту К.А. Бакутиной.

15.    Об участии во Всероссийской творческой олимпиаде;
Доклад начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту Л.С. Царьковой.
Доклад главного специалиста отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту К.А. Бакутиной.

16.    О проведении областной тематической смены «Школа лидера» на базе ГБУ ЛО «Центр Молодежный»;
Доклад начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту Л.С. Царьковой.
Доклад главного специалиста отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту К.А. Бакутиной.

17. Другое.

1. СЛУШАЛИ:
          Людмилу Сергеевну Царькову - начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту;
РЕШИЛИ:
1.1.   Утвердить повестку совещания;

2.       СЛУШАЛИ:
Людмилу Сергеевну Царькову - начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту;
Ксению Андреевну Бакутину - главного специалиста отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту;
ВЫСТУПИЛИ:
Грушко Ольга Дмитриевна - член молодежного Совета от города Кировск;
Воронцов Дмитрий Алексеевич -  член молодежного Совета от города Кировск;
2.1.   РЕШИЛИ:
         Согласовать кандидатуры для принятия в состав Молодежного совета при главе администрации Кировского муниципального района:
1. Царицын Алексей Алексеевич - член молодежного Совета от города Кировск;
2. Боровков Александр Сергеевич - И.о. Руководителя ВОО «Молодая Гвардия Единая Россия» Кировского муниципального района.
 Ответственный: Ксения Андреевна Бакутина – главный специалист отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту
3.       СЛУШАЛИ:
Людмилу Сергеевну Царькову - начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту;
ВЫСТУПИЛИ:
Представители молодежных советов поселений.
3.1.    РЕШИЛИ:
Принять к сведению утвержденное Положение о Молодежном совете при главе администрации Кировского муниципального района

4.       СЛУШАЛИ:
Ксению Андреевну Бакутину - главного специалиста отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту.

ВЫСТУПИЛИ:
Деше Константин Михайлович - член молодежного Совета от города Шлиссельбург;
Струина Александра Александровна - член молодежного Совета от города Отрадное.
4.1.    РЕШИЛИ:
Молодежным советам городских и сельских поселений района взять в работу результаты анкетирования для работы с молодежным активом Кировского муниципального района (Приложение1).

 Ответственный: Бакутина  Ксения Андреевна - главный специалист отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту.

5.       СЛУШАЛИ:
Людмилу Сергеевну Царькову - начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту;
Ксению Андреевну Бакутину - главного специалиста отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту.
ВЫСТУПИЛИ:
Деше Константин Михайлович - член молодежного Совета от города Шлиссельбург;
Струина Александра Александровна - член молодежного Совета от города Отрадное;
Петухов–Ромашин Александр Сергеевич  – член молодежного Совета от поселка Павлово.
5.1.   РЕШИЛИ:
Молодежным советам городских и сельских поселений района принять участие в мероприятиях указанных в плане  и предоставить организационную поддержку при проведении мероприятий на территории своего муниципального образования (Приложение2).

Ответственный: Бакутина  Ксения Андреевна - главный специалист отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту.

Создать «группу постоянных активистов» в каждом Молодежном совете муниципального образования, состоящую из 10 самых активных представителей молодежи, готовых работать при экстренных сборах на любые мероприятия.
Срок: до 09.03.2016
Ответственный: Председатели молодежных советов городских и сельских поселений Кировского муниципального района.

Принять участие во Всероссийской акции ВОО «Волонтеры Победы» по сбору копий фронтовых писем с историями о жизни в годы Великой Отечественной войны для создания видео, посвященного ВОВ.

Срок: до 30.04.2016
         Ответственный: Председатели молодежных советов городских и сельских поселений Кировского муниципального района.

Включить в весенне-летний план мероприятий экологическую акцию по сбору твердых бытовых отходов с целью обмена на призы от организаторов.

Ответственный: Бакутина  Ксения Андреевна - главный специалист отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту.

Молодежным советам городских и сельских поселений принять участие во флешмобе  Молодежного совета поселка Павлово, приуроченном ко Дню всех влюбленных. Утвердить маршрут следования участников флешмоба: 14:00 – Площадь у ДК поселка Павлово, 15:00 – Площадь у администрации Кировского муниципального района, 16:00 – Площадь у КСК «Невский», 17:30 – Площадь у ФОК г. Отрадное.

Ответственный: Петухов–Ромашин Александр Сергеевич  – член Молодежного совета поселка Павлово.
6.       СЛУШАЛИ:
Людмилу Сергеевну Царькову - начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту;
Ксению Андреевну Бакутину - главного специалиста отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту.
6.1.    РЕШИЛИ:
Привлечь добровольческие организации и молодежные общественные организации городских и сельских поселений к участию в конкурсе «Доброволец Ленинградской области» в 2016 году (Приложение3).

Ответственный: Председатели молодежных советов городских и сельских поселений Кировского муниципального района.
7.       СЛУШАЛИ:
Людмилу Сергеевну Царькову - начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту;
Ксению Андреевну Бакутину - главного специалиста отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту.
7.1.    РЕШИЛИ:
Молодежным советам городских и сельских поселений принять участие в акции «Волонтеры Победы» на территории Кировского муниципального района (Приложение4).

Ответственный: Бакутина  Ксения Андреевна - главный специалист отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту.

8.       СЛУШАЛИ:
Людмилу Сергеевну Царькову - начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту;
Ксению Андреевну Бакутину - главного специалиста отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту.
8.1.    РЕШИЛИ:
Молодежным советам городских и сельских поселений принять участие в акции «Георгиевская ленточка» на территории Кировского муниципального района (Приложение5).

Ответственный: Бакутина  Ксения Андреевна - главный специалист отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту.

9.       СЛУШАЛИ:
Людмилу Сергеевну Царькову - начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту;
Ксению Андреевну Бакутину - главного специалиста отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту.
9.1.    РЕШИЛИ:
Молодежным советам городских и сельских поселений принять участие в сетевых акциях проекта «Здорово живешь!» на территории Кировского муниципального района (Приложение6).

Ответственный: Бакутина  Ксения Андреевна - главный специалист отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту.

10.       СЛУШАЛИ:
Людмилу Сергеевну Царькову - начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту;
Ксению Андреевну Бакутину - главного специалиста отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту.
10.1.    РЕШИЛИ:
Студенческому совету МО «Город Кировск» принять участие в региональном конкурсе среди студентов «Зачетный студент» (Приложение7).

Ответственный: Пискунова Ольга – член студенческого совета ГБОУ СПО ЛО «Кировский политехнический техникум».

11.       СЛУШАЛИ:
Людмилу Сергеевну Царькову - начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту;
Ксению Андреевну Бакутину - главного специалиста отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту.
11.1.    РЕШИЛИ:
Молодежным советам городских и сельских поселений распространить информацию о конкурсе социальной рекламы Ленинградской области среди молодежного актива своего муниципального образования (Приложение8).

Ответственный: Председатели молодежных советов городских и сельских поселений Кировского муниципального района.

12.       СЛУШАЛИ:
Людмилу Сергеевну Царькову - начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту;
Ксению Андреевну Бакутину - главного специалиста отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту.
12.1.    РЕШИЛИ:
Молодежным советам городских и сельских поселений распространить информацию о слете активистов клубов молодой семьи Ленинградской области среди молодежного актива своего муниципального образования (Приложение9).

Ответственный: Председатели молодежных советов городских и сельских поселений Кировского муниципального района.

13.       СЛУШАЛИ:
Людмилу Сергеевну Царькову - начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту;
Ксению Андреевну Бакутину - главного специалиста отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту.
13.1.    РЕШИЛИ:
Молодежному совету города Отрадное привлечь к участию клуб молодой семьи в XIV областном конкурсе молодых семей «Дружная семья» (Приложение10).

Ответственный: Струина Александра Александровна - член молодежного Совета города Отрадное.

14.       СЛУШАЛИ:
Людмилу Сергеевну Царькову - начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту;
Ксению Андреевну Бакутину - главного специалиста отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту.
ВЫСТУПИЛИ:
Деше Константин Михайлович - член молодежного Совета от города Шлиссельбург;
Струина Александра Александровна - член молодежного Совета от города Отрадное;
Петухов–Ромашин Александр Сергеевич  – член молодежного Совета от поселка Павлово;
Гуляева Анна Александровна - член молодежного Совета от поселка Синявино.
14.1.    РЕШИЛИ:
Молодежным советам городских  и сельских поселений принять активное участие в  VIII Фестивале молодых избирателей Ленинградской области» (Приложение11).

Ответственный: Бакутина  Ксения Андреевна - главный специалист отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту.

15.       СЛУШАЛИ:
Людмилу Сергеевну Царькову - начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту;
Ксению Андреевну Бакутину - главного специалиста отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту.
15.1.    РЕШИЛИ:
Молодежным советам городских  и сельских поселений распространить информацию среди актива о молодежном социально-политическом проекте «Мой наказ депутату» (Приложение12).

Ответственный: Председатели молодежных советов городских и сельских поселений Кировского муниципального района.

16.       СЛУШАЛИ:
Людмилу Сергеевну Царькову - начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту;
Ксению Андреевну Бакутину - главного специалиста отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту.
16.1.    РЕШИЛИ:
Молодежным советам городских  и сельских поселений распространить информацию среди молодежного актива о Всероссийской творческой олимпиаде (Приложение13).

Ответственный: Председатели молодежных советов городских и сельских поселений Кировского муниципального района.
16.       СЛУШАЛИ:
Людмилу Сергеевну Царькову - начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту;
Ксению Андреевну Бакутину - главного специалиста отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту.
16.1.    РЕШИЛИ:
Молодежным советам городских  и сельских поселений распространить информацию среди молодежного актива в возрасте от 14 до 17 лет о проведении тематической смены «Школа лидера» на базе ГБУ ЛО «Центр «Молодежный» (Приложение14).

Ответственный: Председатели молодежных советов городских и сельских поселений Кировского муниципального района.

Начальник отдела
по делам молодежи, физической культуре и спорту
администрации
комитета образования
Кировского муниципального района
Ленинградской области                                                               Л.С. Царькова

Секретарь совещания,
главный специалист отдела по делам молодежи,
физической культуре и спорту
[bookmark: _GoBack]комитета образования
администрации
Кировского муниципального района
Ленинградской области                                                               К.А. Бакутина